Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 02 февраля 2021 г. №41н «Об особенностях прохождения

медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для

получения квалификационной категории в 2021 году», а также в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

п р и к а з ы в а ю:

1. Приостановить проведение аттестации медицинских работников

и фармацевтических работников на получение квалификационной категории

до 1 января 2022 года (за исключением проведения аттестации на присвоение

квалификационной категории впервые и более высокой квалификационной

категории).

2. Продлить на 12 месяцев срок действия присвоенных медицинским

работникам и фармацевтическим работникам квалификационных категорий при

истечении срока их действия в период с 1 января 2021 года до 31 декабря 2021

года, в том числе срок действия присвоенных медицинским работникам

и фармацевтическим работникам квалификационных категорий, которые были

продлены в период с 1 февраля 2020 года по 1 января 2021 года в соответствии

с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 апреля

2020 г. №394н «Особенности прохождения медицинскими работниками и

фармацевтическим работниками аттестации для присвоения квалификационной

 Об особенностях прохождения

медицинскими работниками

и фармацевтическими работниками

аттестации для получения

квалификационной категории в 2021 году

 2

категории» и приказом министерства здравоохранения Нижегородской области

от 06 мая 2020 г. №315-377/20П/од «Особенности прохождения медицинскими

работниками и фармацевтическим работниками аттестации для присвоения

квалификационной категории».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Мозалёва А.С.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр здравоохранения

Нижегородской области                                                             Д.В.Мелик-Гусейнов